

単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約した令和6年度広島国道管内道路照明保守工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月24日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市西区庚午中四丁目11番13号

氏名 山光電設工業株式会社 代表取締役 三村 恒志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		61,731,546	
道路照明維持補修工						
		式	1		60,207,805	
道路照明維持工						
		式	1		60,207,805	
ランプ 取替 蛍光灯FL-15						
		個	4	2,971	11,884	
ランプ 取替 蛍光灯FLR-20						
		個	4	3,025	12,100	
ランプ 取替 蛍光灯FLR-40						
		個	12	3,152	37,824	
ランプ 取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用					
		個	20	7,738	154,760	
ランプ 取替 蛍光灯 FPL-36EX-N	高所作業車使用 夜間作業					
		個	320	9,925	3,176,000	
ランプ 取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用					
		個	78	8,672	676,416	
ランプ 取替 蛍光灯 FHP-45(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業					
		個	120	10,860	1,303,200	
ランプ 取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用					
		個	90	7,830	704,700	
ランプ 取替 蛍光灯 FHF-32(長寿命)	高所作業車使用 夜間作業					
		個	945	10,016	9,465,120	
ランプ 取替 蛍光灯FDL-27						
		個	1	3,924	3,924	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-110 F・L	高所作業車使用					
		個	1	14,780	14,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-180 F・L	高所作業車使用	個	1	15,868	15,868	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用	個	1	16,503	16,503	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-220 F・L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	18,690	18,690	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHF-360 F・L	高所作業車使用	個	1	17,411	17,411	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用	個	1	15,959	15,959	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-110 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	18,146	18,146	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用	個	1	16,050	16,050	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-180 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	18,236	18,236	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用	個	1	16,685	16,685	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-220 LS	高所作業車使用 夜間作業	個	1	18,871	18,871	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用	個	1	17,048	17,048	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-270 L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	19,234	19,234	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHT-360 L	高所作業車使用 夜間作業	個	1	19,779	19,779	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHTD-60	高所作業車使用 夜間作業	個	1	14,861	14,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHTD-70	高所作業車使用					
		個	1	15,415	15,415	
ランプ 取替 高圧ナトリウムNHTD-70	高所作業車使用 夜間作業					
		個	1	17,601	17,601	
ランプ 取替 メタルハライドMT-70						
		個	1	16,549	16,549	
ランプ 取替 メタルハライドMT-70	高所作業車使用					
		個	1	19,243	19,243	
ランプ 取替 メタルハライドMT-150	高所作業車使用					
		個	1	22,591	22,591	
ランプ 取替 セラミックメタルハライドCM-110	高所作業車使用					
		個	1	17,683	17,683	
ランプ 取替 セラミックメタルハライドCMF-110	高所作業車使用					
		個	1	17,864	17,864	
ランプ 取替 セラミックメタルハライドCMF-150	高所作業車使用					
		個	1	18,137	18,137	
ランプ 取替 セラミックメタルハライドCMF-230	高所作業車使用					
		個	21	20,768	436,128	
ランプ 取替 LED FL-20相当品						
		個	4	9,490	37,960	
ランプ 取替 LED FL-40相当品						
		個	12	10,633	127,596	
ランプ 取替 LED HF-100相当品	高所作業車使用					
		個	1	34,504	34,504	
ランプ 取替 LED KR-50相当品						
		個	1	8,025	8,025	
安定器取替 水銀灯用	200V 200W 一般形					
		個	2	14,888	29,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定器取替 水銀灯用	200V 250W 一般形	個	1	15,288	15,288	
安定器取替 高圧ナトリウム灯用	200V 110W 一般高力率形	個	1	11,005	11,005	
安定器取替 蛍光灯用	210V 45W 1灯用 電子式 一般高力率形 高所作業車使用	個	12	24,206	290,472	
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A	個	3	5,990	17,970	
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A 夜間作業	個	1	6,825	6,825	
自動点滅器取替	エレメントのみ 200V 6A	個	9	3,231	29,079	
道路照明柱取替(IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B	基	1	328,535	328,535	
道路照明柱取替(IA10B-C)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	基	1	344,413	344,413	
道路照明柱取替(IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B	基	1	333,071	333,071	
道路照明柱取替(IA10B-S)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 撤去柱10-21B 夜間作業	基	1	348,949	348,949	
道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	基	1	184,001	184,001	
道路照明柱取替(共架柱)	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装 夜間作業	基	1	199,879	199,879	
道路照明器具取替	LED KCE050-2	台	2	142,991	285,982	
道路照明器具取替	LED KCE050-2 夜間作業	台	2	155,784	311,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明器具取替	LED KCE070-2	台	95	151,157	14,359,915	
道路照明器具取替	LED KCE070-2 夜間作業	台	20	163,950	3,279,000	
道路照明器具取替	LED KCE100-2	台	4	164,766	659,064	
道路照明器具取替	LED KCE100-2 夜間作業	台	4	177,559	710,236	
ポール内ジョイントボックス	SB-902B22相当品	個	4	6,487	25,948	
ポール内ジョイントボックス	SB-902B20相当品	個	2	8,746	17,492	
管理銘板	SUS	枚	52	3,139	163,228	
電源引込部材 10m柱用	架空	箇所	2	2,874	5,748	
電源引込部材 共架柱用	架空	箇所	2	2,226	4,452	
歩道照明器具取替	LED 40W相当が`-ト`付	台	1	73,854	73,854	
地下道照明器具取替	XNW5580WN LZ9相当品 夜間作業	台	5	69,018	345,090	
地下道照明器具取替	NNY24921 LE9相当品 夜間作業	台	1	82,183	82,183	
地下道照明器具取替	LGW40196 LE1相当品 夜間作業	台	32	16,313	522,016	
地下道照明器具取替	XND0601WN LE9相当品 夜間作業	台	6	22,746	136,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下道照明器具取替	NNFB87609相当品 夜間作業	台	157	44,884	7,046,788	
道路照明柱移設(共架柱)		基	2	35,412	70,824	
点検	高所作業車不使用	回	7	3,778	26,446	
点検	高所作業車使用	回	1	7,527	7,527	
点検	高所作業車使用 夜間作業	回	1	10,551	10,551	
巡視点検	夜間作業	回	12	134,281	1,611,372	
移動拘束費		時間	678	8,741	5,926,398	
高所作業車移動拘束費		時間	588	7,495	4,407,060	
パト照明清掃		台	163	1,541	251,183	
パト照明清掃	夜間作業	台	556	2,041	1,134,796	
仮設工		式	1		1,523,741	
交通管理工		式	1		1,523,741	
交通誘導警備員						44人日
A 昼間		式	1		720,940	
交通誘導警備員		式	1		252,144	18人日
B 昼間						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						13人日
A 夜間		式	1		319,514	
交通誘導警備員						11人日
B 夜間		式	1		231,143	
直接工事費						
		式	1		61,731,546	
共通仮設費						
		式	1		7,312,697	
共通仮設費						
		式	1		53,349	
技術管理費						
		式	1		53,349	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,349	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,259,348	
純工事費						
		式	1		69,044,243	
現場管理費						
		式	1		32,108,620	
工事原価						
		式	1		101,152,863	
一般管理費等						
		式	1		17,087,137	
工事価格						
		式	1		118,240,000	
消費税相当額						
		式	1		11,824,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		130,064,000	